
Protokół z posiedzenia  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,  

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
oraz  Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  

z dnia 17 grudnia 2013 roku 
 
Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się 17 grudnia 2013 roku w Sali 

Posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.  
Obecni na posiedzeniu:  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:  
Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Sufa Franciszek; Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Adam Szewczyk 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur, Kiszkis Jacek; Kuczera Rafał; Piegza Gerard; Smaruń Marek 
oraz  
Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,  
Wójt Gminy – Jan Murowski,  
Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,  
Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek, 
Przewodniczący Rady Gminy, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał zebranych urzędników z 
Wójtem na czele, radnych oraz przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty przez radnych 
przez aklamację.  
Porządek przedstawia się następująco: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2013 -2024. 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024. 
4. Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2014 rok. 
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/279/13 w sprawie planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2014. 

6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2014 rok.  

7. Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej stanowiącej działkę Nr 145/20 k.m. 11 o pow. 0,0563 ha, KW 75283 
położonej w Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza.  

8. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1.  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 2013 
-2024. 
Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo zmiany w wieloletniej prognozie finansowej gminy na lata 
2013-2024. Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili 
pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   
 
Ad. 2. 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 
Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekty zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. Członkowie 
Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2013 postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   



 
Ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024. 
Skarbnik Gminy omówiła szczegółowo projekt wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2014-
2024. Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili 
pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   
 
Ad. 4.  
 Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2014 rok. 
Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekty uchwały budżetowej na 2014 rok.  
Henryk Brodziak zapoznał radnych z opinią Komisji Budżetowej na temat budżetu gminy na 2014 rok. 
Komisja Budżetowa zaopiniowała projekt budżetu na 2014 rok pozytywnie oraz wnioskowała o 
umieszczenie w budżecie, w przypadku pojawienia się takich możliwości finansowych, dwóch zadań, 
a mianowicie: podjęcie prac nad uchwaleniem nowego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego oraz wyposażenie placu zabaw przy Zespole Szkół w Krupskim Młynie. 
Franciszek Sufa powtórzył, że wniosek dotyczący umieszczenia w budżecie zadania dot. mpzp jest 
ważny i zasadny. Zapowiedział, że złoży w tej sprawie wniosek oraz postara się znaleźć środki na to 
zadanie. 
Bogdan Huczko podkreślił, że zmiana mpzp powinna dotyczyć całej gminy a nie tylko jej fragmentu tj. 
Sołectwa Potępa. Najważniejsze w tej chwili będzie poznanie kosztów takiego zadania, bo bez  
wyceny będzie trudno zdecydować o zapisaniu tego zadania w wydatkach 2014 roku. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji i przeprowadzeniu dyskusji na temat projektu uchwały 
w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2014 rok, postanowili pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały.   
 

Ad. 4.  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/279/13 w sprawie planu 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, specjalności i form kształcenia, na 
które dofinansowanie jest przyznawane oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli na rok 2014. 
Zastępca Wójta Gminy przedstawił uzasadnienie dotyczące uchwały (wykreślenie dwóch kierunków 
studiów, które nie mogą być dofinansowywane) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/279/13 w 
sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz zapoznał z 
projektem uchwały dot. planu dofinansowania. Proponowana zmian dotyczy nowego zapisu § 4300 
planu doskonalenia nauczycieli w Zespole Szkół w Krupskim Młynie. 
 Komisje po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowiły pozytywnie go 
zaopiniować. 
 
Ad. 5.  
  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2014 rok.  
Zastępca Wójta Gminy przedstawił propozycję projektu uchwały w sprawie gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii na 2014. 
Poinformował o przeprowadzonych na temat projektu konsultacjach z członkami Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Członkowie Komisji pozytywnie ocenili treść programu. 
Jacek Kiszkis zwrócił uwagę na zapisy § 2 „Diagnoza problemów uzależnień w Gminie Krupski Młyn”.  
Prosił o sprawdzenie niektórych zapisów tej diagnozy.  
Franciszek Sufa stwierdził, że dane zawarte w „Diagnozie..” są niepokojące i poddał pod rozwagę czy 
nie należałoby się zastanowić nad zmniejszeniem ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy.  



Zastępca Wójta Gminy przypomniał, że liczba czynnych punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 
jest zgodna z zapisami uchwały Rady Gminy w tej sprawie. Poinformował również, że do cofnięcia 
komuś koncesji, muszą pojawić  się  ku temu przesłanki określone przepisami prawa.  
Bogdan Huczko podkreślił, że zmniejszenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych nie 
spowoduje zmniejszenia liczby osób spożywających alkohol. Należałoby spowodować, aby 
dokonywano częstszych kontroli przez właściwe organy a dotyczące spożywania alkoholu pod 
sklepami. Trzeba podejmować działania profilaktyczne, bo tylko takie mogą przynieść oczekiwane 
efekty.  
Franciszek Sufa stwierdził, że jedną z form takich działań jest organizowanie zajęć sportowych i 
rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, m.in.: przez GOKSiR.  
 
Komisje po przeanalizowaniu projektu przyjęły go pozytywnie.  
 
Ad. 6. 
 Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej stanowiącej działkę Nr 145/20 k.m. 11 o pow. 0,0563 ha, KW 75283 położonej w 
Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza.  
Zastępca Wójta Gminy zapoznał radnych z wnioskiem mieszkańców zamieszkałych przy ul. 
Sienkiewicza dotyczącym zakupu nieruchomości gruntowej znajdującej się w sąsiedztwie zajmowanej 
przez nich nieruchomości. Następnie zapoznał Radnych z projektem uchwały w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej działkę Nr 
145/20 k.m. 11 o pow. 0.0563 ha, KW 75283 położonej w Krupskim Młynie przy ul. Sienkiewicza.  
Poinformował również o przygotowanym w tej sprawie przetargu. 
Jacek Kiszkis zwrócił uwagę na  zabytkową ręczną pompę wodną znajdującą się na przedmiotowej 
działce i pytał czy nie można by tej pompy zainstalować w innym miejscu. 
            Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. 7.  
 Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy poinformował, że w styczniu planowana jest zmiana budżetu gminy w dziale 
promocji i przeznaczeniem tych środków na stypendia dla uzdolnionej młodzieży z terenu 
gminy. Pierwszą kandydatką do stypendium będzie Aleksandra Orłowska (150 zł/m-c). 

2. Bogdan Huczko przypomniał o swoim wniosku dotyczącym budowy placu zabaw przy 
Zespole Szkół w Krupskim Młynie oraz prosił o właściwe utrzymywanie dróg  w okresie 
zimowym szczególnie w przypadkach zmieniających się warunków atmosferycznych 
(oblodzenie, szadź). 

3. Franciszek Sufa: 
a) pozytywnie ocenił działalność GOKSiR-u z Dyrektorem na czele; 
b) przedstawił informację na temat działalności Spichlerza Górnego Śląska. 

4. Henryk Brodziak wnioskował o naprawę przystanku w Ziętku. 
Wójt Murowski wyjaśnił, że w 2014 roku planowane są prace remontowe wiat 
przystankowych na terenie gmin będących członkami MZKP.  

5. Gerard Piegza zgłosił, że nie świecą lampy (5 szt.) od przejazdu do Ziętka przy drodze 
powiatowej. 

6. Jacek Kiszkis zgłosił nie świecącą lampę przy rozjeździe k/byłego SPZOZ przy ul. 
Krasickiego. 

7. Przewodniczący Rady Gminy: 
a) poinformował o sesji Rady Powiatu, która odbędzie się 19 grudnia br. 
b) przypomniał: 

-  o najbliższej sesji Rady Gminy, która zaplanowane jest na 30 grudnia o godz. 11.00, 
- o konieczności przygotowania przez Przewodniczących Komisji planów pracy na 
2014 rok i złożenia sprawozdań z działalności Komisji za 2013 rok. 



Następnie złożył życzenia świąteczne wszystkim obecnym. 
 
 

 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18.00. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości: 
Brodziak Henryk  …………………….  
Huczko Bogdan  …………………….  
Kruszewski Klaudiusz  …………………….  
Wojciech Kruk   ……………………. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  
Ochman – Szyguła Róża ……………………  
Pilarski Krzysztof             ……………………. 
Sufa Franciszek  ……………………. 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego  
Dawydzik Artur  …………………….  
Kiszkis Jacek   ……………………  
Kuczera Rafał   …………………….  
Piegza Gerard   …………………….  
Smaruń Marek   ……………………. 
 

 


